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S uomen veneteollisuus on 
huippuluokkaa maailmassa. 
Suomessa on osaamista sekä 
huviveneiden suunnitteluun 
että valmistukseen. Inno­

vaatioiden ja osaamisen tuloksena on 
syntynyt sekä paikallisesti että kansain­
välisesti suosittuja venemerkkejä ja 
menestystarinoita. 

Luksuspursimerkit Baltic ja Swan kuu­
luvat Suomen veneteollisuuden kruunun­
jalokiviin. Niiden arvostus vaativan 
kansainvälinen asiakaskunnan keskuu­
dessa on järkkymätöntä. Busterin alku ja 
kohderyhmä oli paljon vaatimattomampi, 
mutta konsepti alumiinisesta käyttö­
veneestä osoittautui koti- ja lähimark­
kinoilla menestykseksi. 

Lujitemuoviveneissä etenkin Flipper ja 
Yamarin ottivat parhaimmillaan hal­
tuun Suomen lisäksi myös suomalaisille 
moottorivenemerkeille perinteisesti 
tärkeät Ruotsin ja Norjan markkinat. 
2000-luvulla perinteisten merkkien 
rinnalle ja ohi nousseet Axopar ja Saxdor 
tekivät sen, mistä vielä viime vuosi­
tuhannen lopulla ei uskallettu edes unek­
sia: ne valloittivat maailman suurimman 
huvivenemarkkinan eli Yhdysvallat, ja 
kasvoivat globaaleiksi brändeiksi.

Suomalaismerkkien menestyksestä voi 
tuntea syystäkin ylpeyttä, ja isot yritys­
kaupat nähdä ansaittuina palkintoina. 
Toisaalta menestyksellä ja venemarkki­
noiden globalisaatiolla on myös kääntö­

puolensa. Moni suomalainen venemerkki 
ei ole enää suomalainen omistukseltaan, 
eikä veneitä tehdä enää Suomessa. 

Viimeisin ”jytky” oli Saxdorin myynti 
150 miljoonalla dollarilla yhdysvaltalai­
sella Malibu Boatsille. Aquador-, Bella-, 
Falcon- ja Flipper-veneitä Suomessa 
valmistanut Bella-Veneet myytiin jo 
aiemmin ruotsalaiselle Nimbukselle 
ja Buster-, Cross- ja Yamarin-veneitä 
valmistava Inhan Tehtaat japanilaiselle 
Yamahalle. Swaneja valmistava Nautor 
on ollut jo pitkään italialais- ja Baltic 
saksalaisomistuksessa.

Axopar on valmistanut kaikki ja 
Saxdor valtaosan veneistään Puolassa. 
Niin tekee suomalaismerkeistä myös 
XO. Bella-Veneiden entisten merkkien 
suomalaisperä hiipuu vauhdilla, sillä 
kaikkien neljän ruotsalaisomistuksessa 
olevan merkin tuotanto on siirtynyt 
Suomesta Puolaan. Myös Inhan Tehtaat 
valmistuttaa osan malleistaan Puolassa. 
Jopa Swanin tiettyjä malleja tehdään ny­
kyisin Italiassa, Espanjassa ja Hollannissa.

Kynnys valmistuksen järjestämi­
seen tai siirtämiseen pois Suomesta on 
ilmeisesti selvästi alhaisempi, kun merkin 
omistus on siirtynyt ulkomaille. Se on 
tavallaan sääli, mutta tuntuu olevan 
menestyksen hinta ja seuraus.
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